
 

 校内陸上記録会（５・６年）を実施しました（６／24）    
 6 年生が参加するはずだったいわき市の陸上大会が中止になったのを受けまして、校内での陸上記録会を

実施しました。6 月 20 日に感染予防リバウンド防止期間が終了したことと、屋外での活動ということで、５・６年

生の保護者の方を招いて行いました。 

 １００ｍ走、ボール投げ、走り幅跳び、リレーの 4 種目をすべての種目に全員が参加する形で実施しました。高

学年の児童にとっては大変貴重な経験となりました。ご多用の中、応援してくださった保護者の方々に深く感

謝申し上げます。 

     
 ※詳しくは、6月 24日付の HPをご覧下さい。他の写真がたくさん掲載しています。上記 QRコードからも可 

  

防犯教室（６／２２）を実施しました。 
 高久駐在所の助川さんに来校していただき、防犯についてのお話をしていただきました。今回は、感染防止

対策としてズームを使って各教室へ配信しました。画像もクリアで音声も聞き取りやすかったようです。 

助川さんは、画面に向かって資料を提示して子どもたちにわかりやすくお話してくださいました。終了後は 1年

教室で実際に 1年生とだけ顔合わせをしました。親しみやすい方が地域のおまわりさんで子どもたちも相談し

やすそうでした。 

      

◎引き続き感染防止対策へのご理解とご協力をお願いいたします。 
 プール学習が始まりました。体調管理には十分気をつけるようにお願いいたします。 
① 児童本人や同居するご家族に発熱や風邪の症状などが見られる → 学校へ相談する 

② ご家族が PCR検査等を受ける場合 → 学校へ相談する 

※検査結果が出るまでの学習保障やその後の対応など一緒に考えてまいります。 

 ③ 万一、本校の職員や児童、その他関係者に感染者や濃厚接触者が出た場合は、保健所や教育委

員会等の指示を仰ぎながら速やかに対応してまいりますので、対象者への誹謗中傷等がないよう

にお願いいたします。（子どもたちには、いつもと同じように接することを指導しております） 

④ その他、ご家庭から学校へのご意見やご要望等がある → 担任や学校へ相談する。 

     

毎日更新中「今日の夏井っ子」（ホームページ）！   ◎車でのお迎えの際は、校地内安全確保のため「最徐行」で!！ 

☆7月 2日は授業参観が予定されています。もう一度方部別の割り振りをご確認いただき、ご来校くださいま

すようよろしくお願いいたします。（HP内の「学校だより 11号」にも掲載していますので、ご覧下さい） 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和３年６月２５日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．1３ 

 

 

 


